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BRUNO NEBR

— Xa deu prohlášeni ueodvislo
krajané uznávají a správně oce- - žováua v budovách veřejných iw waim s a mmmm9 tm I " — ' — — - v ivm K "

ii ii' i

na ooyunen soukromých DUtle prj Tuto íett Jeden spolehlivý jistý t
ílává úř(Hlní zpríiVa z 03bo1'1' vúl- - ňují jejich oW a že nebude

M'v v - k zaslauó v uter' Pí- - Jos Bry-i- č

zopomenulo Večírku
ÍNase návštěvy choré v níž bylo jí oznámeno že niJo se množství krajanů a krnif

řtreHek k nleíířctil téměř okamsúčast- - Omaha mnohem zdravějším me itímu %
&ti promluvil u nás patriotickou
řeč Dr K II Breuer národní pra-
covník z Lincoln Reč jeho vy

trýzně Bvrbřnt a ívřuenl kůie—jeni řjvjhitem Dr Manninc ničstskí-- - a ntisuie kůil "iť

ji syn paa doset a čistek oyi huk a kdvž hoši zu zvuků nocho- - zdravotní komisař m-av- í £e mí
nalézaje se na své ooenoani lezce roněn v ooji na zapaani du vstoupili do síně bvli uvítáni liš teplé místnosti v domech zavi

Tažte bí kteréhokoliv drugisty pof
neb $100 láhvi zi-m- a použijte il tA
návodu Vabrzku seznáte £e ivedE]
uhry craSivina svrab skrvnv Duoence J

slechnuta byla s velkým zájmem
a přítomným objasnila různé body cestě do Qraahy v úterý 9 řer- - frontě bouří potlesku Program znháji- - ňují jiachlnzení a zánět plic u o

věnce zavítal pan J J- - ouna ran oistek pnniasu se úourn-n- a hudba přednesem písně "Auie- byvattl V budovách školních ue jiné podobné obtíže kolni rniúíjakož i povzbudila k pracím jež
k vyhrání této války smřřují — Alalé žerno eDOk-hlrv- Dronlkanlcl t ípozemkový obchodník a pojatu- - volní do Americké armády po vel- - nca" Pan T J Mít" ntÍpA doide k žádné změně neboť

kutinu ie vše co třeba mitř poněvač t řiiloěnik zmínil se též o velké práci-

pudí skorém viechy vyráiky koini a Učíjící jednatel z Dodge JSebr pri ke vlastenecké schůzi pořádané vojenského výboru přivítal pří- - nich jest teplota C3 st již po ně
kteréžto příležitosti jakožto div- - americkými občany českého pfivo-- lomné naznačil účol večírku kolik let nejvyšší přípustnou te knii měkkou a zdravou'

ny nas dobry pntel tež v našem nu cíne „'li dubna VJU v mest- - vzdal uznání junákům za vstup do plotnu
"A proč se říki tatínku lvu knlzávode na několik okamžiků na- - sKem Auauorni a zany potom na- - československé arnuldv a nroievil

'4pouště?vstevou svoji nas poctil a mezi ji stoupu vojenskou službu s radou naději Že přispějí platně k dosa- - Opatřuií voiínům zábavu

Národního Sdružení a jeho zaěát-k- u

proč potřebujeme- sbírati a

kam ty peníze jdou Řeč jeho by-

la nadšeně přijata a častým po-

tleskem odměněna Doufám že

zanechala hluboký dojem u pří-

tomných a nadchnula nás všech-

ny k dalším pracím pro Č N S

Otec: "Protože je na ní patv uniui oucu tc ji-a- v a )ř
-- " v vu u mál-ix- vsem nam posvatncno cue im

sledky svého povolání spokoje-- kem výcviku poslaní byli do významu československé nrmčdv nein"
aObchodní komora zahájí tentoVí

nym ťrancie a — jak se zda — také nromlii vil t V T Tvnták nV5 n Malý Kobertek: "Jako u
týden agitaci ku získání $25000 doma naše maminka viď?"V patek 12 července do O- - vmetnu společné vstoupili na bi- - K Tůma zástupce velitele česko- -

jez mají tvonti valecny tond
OJaie zmírni se ur Jireuer o vy mahy pnjel p Cyrill Kovnr rol-pev- ni iron tu kde jiz otyn pnne- - slovenské voienské kanceláře nehoz by pořizovány bylv různé 1hodach Cecilů v této republice Co tomu řekne matinka?nik od Germantown Nebr a jak sli krvavou oběť lítici války? Pr- -

předstayil nové dobrovolníky je
s námi v sobotu při návštěvě v na- - vým byl p John Ort jenž v boji jjehž jména jsou :

potřeby vojínům i námořníkům
Matka poučuje malého VilouS-ff-zmínil se podrobně o vojsku domá

dm (Home Guard) a jeho výho
Komisař Robert 11 Manley přijí ka aby byl vždy zdvořilý a kdyžsem závode sdělil doprovázel sem padl po te došla zprava o raněni má měsíční příspěvky od $1 dodácii a o uznání Cechů v této zemi svoji dceru Albínu jež stižena P- - K Slavika druhým těžce ra na příklad jede v tramwayi a sed nK témuž účelu shromážděn

Kien se monou veaie vlajky ame byla zápalem slepého střeva a je-- uěným byl p Robert Kuták a nyní

Křlšťan Jaroslav Omaha

Josef Vašek Omaha

Černík Anton Omaha

Rathouz Antonín Omaha
Šilhá Josef Omaha

aby dámám nově vstuj)Ujícím přeii
pustil své místo Viloušek jede

byl již loni značný obnos ktprýrické s českou vlajkou honosit Po ště téhož dne byla v zdejší nemoc- - radu jich roznmožd p Jos Sfstek
m I t ' 1 t vykonal svou povinnost Výbor s otcem v tramwayi a poně- - innc sv joseía podrobena opera-- 'měna jejicn zacnovana budou vřeči dra Breuera následovala řeč"

státního organisátora "Home
stará se o to aby každv vojín vadž je přeplněno posadí si jej o- - 'f1ei Stav nemocné v sobotu dle čestné paměti a příklad jejich lir

Ilart Jindř Council Biu fis Ia jen opouští Omahu obdržel lístekGuards" p Ilobela jenž pochva vyjádření ošetřujícího lékaře jest dinné obětavosti měl by býti poř 'i na němž jest udán účel následov
aio se zmínil o čestkoslovenském uspokojivý a panuje naděje že se fbidliou krajanům aby konali

tec na klín Elegantní dáma vstu-

puje a tu Viloušek seskočí a ucti-

vě praví: "Prosím milostivá pa-

ní račte se posadit na mé místo!"
vojsku a částečně o slavné kisto- v několika týdnech slečna Albína vlasteneckou povinnost eo nej

ně: Polřebujete-l- i něco čeho ne
můžete dosíei podejte nám zprázotaví do té míry aby se opět mo- - ochotněji a v rozsahu pokud mož- -rii českého národa Hned _po ře-

či přikročeno k navrhování výbo
vu — Unožství těchto lístků by

i 1 bia do svého domova navrátit Po- - ° nejvctsim Proč nositlo zasláno obchodní komoře se žáru který by v našem městě českou kud se tvče úrodv v okolí Genuan

iomayer Josef So Omaha
Urban Antonín Prague Neb

Kodras Frank Omaha

Popelka Frant So Omaha

Sedlatý Frank So Omaha

Preisinger Frant So Omaha

Snajberk Frant Omaha
Skála Jiří Omaha

Mička Arnošt Abie Ncbr

Dcjml F M Wilber Nelir
Dvořák Anton Omaha

dosti o ruzne notrenv vourn ža- -
tt í #set ninu domácí gardy uvedl v ži town tu P Kovář s námi sdělil ODJÍŽDÍ NA VÝLET průtržní pás?(lan mezi nnvm lez n nnee na

že se odhaduje že pšenice (ozim- -vot Doufáme že nebude jediné
ho Čecha který hy se nechtěl stá 'kopanou" i pro jiné druhy mí

ka) půjde od 6 do 12 bušlů po a-- áš národní hostinský ian Ji
ové hry Pouhá mechanická podpora nevyti členem této setniny a tím doká kru což není sice mnoho přece ale Piťha odjíždí dnes večer zá

zal že je připraven hájitť svůj lepši nežli rolníci tamní z jara o- - roven s českými dobrovolníky do
léci — obvazkovy tlak prohlá-še- n

za škodlivýV okresu Douglas zasousedův majetek a domovy proti Čekávali Ovsv následkem toho Chicaga kde zdrží se asi 10 dní
Pánský Vác Dorchester Nebr

že špatně vymetalv též mnoho zřizováním různých obchodních hájeno mlácení obilí při nejlejiSím průtržní páa jo pou-"-

vnitřním nepřátelům Americké re

publiky Současně tím dokazuje Pan Frauk Snajberk promluvilsypat nebudou Kukuřice vyhlí- - záležitosti Při té příležitosti lion jioniúckou — nepravá opora proti 1

pak jménem dobrovolníků Zdůnie že my Cechové jsme vždy na ží posud znamenitě jest ale již vštiví též 'Milwaukee Wis Přeje Rolníci v okresu Dotmlas so zdi — a nelze očekávat Rby (

razniprvním místě v boji za demokracii no působil nežli jako pouhá inecha- -zejména ze konaji-- h how ii? mlácení obilí a tunejvyšší čas aby se jí vydatné me mu veselou cestu
ra-

do

na
niiká podpora Obvazkový tlak ídržu-- '— V pátek dne 12 července vláhy dostalo což platí i o pu- - ívoji povinnost k vlasti tím Že savadních výsledků vychází oběh krve čímž oluouie apslalmnávstupují do československé armábudeme ve svém středu hostiti po jovo ze z některých poh pšenice

strech z nichž některé jsou již Přípravy k od-vel-
mi

vyprahlé Pan Kovář při té dy měli by ji stejné ochotně koručíka československé armády d vydává po akru až 30 bušlň —vazem pšenice ná i ti kdož zůstanou doma měČpoiela Den ten budiž zde stat dobré jakosti zrnapříležitosti zároveň obnovil si
li by aaritovati k získání dalšíchpředplatné na "Denní a Nedělní

Výbor z okresu Douglas usta

valy o to čeho nejvíce potřebují —

výživné látkv í
Veda vsak vynašla zpŮHob a každý : i

trpící v zemi jest vyzýván aby učinil
zkoušku ZDARMA přímo v soukromí Ve '

svém vlastním obydlí HTUABfS AD- -
'

ÍIESIF PLAPAO-PE- jest bez odporu
j

nejvédořtřjsíni lopckfm a ÚHtiéhným i )

kem všech 'Cechů !

'' července Dle sdělení úředníku Union Pa iobrovolníkft a přinášeti oběti piPokrok" s kterýmžto časopisem novený Sp St odvětvím adminicific dráhy posílají se do Nebra- - nX? Ir J„í„f l„„'l íl„— Velice zdařilá přednáška dů "ia-- i uvaatA-u- i MMu-cilťUl- l Clie Ijest úplně spokojen ílv a An „„fu „í:í!„u strace potravin který ved

zvláštní dohled při mlácení pro
- — —— ivwin- - in immMi iiiicuciu svvcistojníka československé armády

poručíka Oldřicha Španiela odbý--
států tisíce železničních vozů aby druhů že všichni se přičiní1 po- -Osóbní samoléžciilm príižp Í(ÍJWvtifř#

ihlíí pečlivě veškeré mlátící stro
Dyiy pouotove k odvezeni pšenic-

- kud sílv jejich stačí aby splnili ú- -

je aby se přesvědčil že jsou vebývaná v pátek večer za obrovské

návštěvy v síni Sokola Bruno
né úrody kol který na sebe vstupem do ar- - škerá nařízení a opatření admini- -— Ve středu zavítal do Omany

vyslechnuta byla s velikvm zá maciy nerou io te upozornil p Lf „

světu zn4mo: mM pU'íúád ~J [

snadné k přiloženi nenakliidué K

upotřebení když pracujete i když pí-t- e

To-l- i přiložen tésuí k tčlu smrká
ní nebo sejmutí a místa jest ncmožnvni
nemůže tudíž dřít ani uvírat ŽádnáV

potravin náležitě prováděarajan p tioser jvnarna usazeny p j luma ze za týden odjede dalsijmem a porozuměním přítomných iJTamard Nebr aby navštívil
1 ""iciy nuic na

kupina dobrovolníku a vyzvalPřednáška poručíkova objasnila Mlateúni bvlo nařízeno aby mc- -pana A B Čapka zdejšího pozem- - automobilu !_: „1 ri i

pásky přesky nebo pera přjdílána
-- "v efxy cesKosio- - j mllící hVŮ sl)oi( v ne1(nňíluového obchodníka Po vyřízení 3venske armády hojně hlásili Ju

význam naší armády v pravém
světle pravdy a zjevila nám cíl za

jakým jest organizována V řeči
pořádku' aby upotřebili plachetrůzných obchodních záležitostí na Omazska policie zatkla v sobotu náci zasedli pak ku připravenému

aucte se jak uzavřít průtržní
jako příroda obmýšlela tak aby

NEMOHLA prfitiž nejiti ZaiMe v

jméno dnes na Piapao Co Bloefc 3003

vrátil se pan Kudrna ve' čtvrtek V P Allena ze Sheridan la a stolu ve společnosti' osob jim nejjeho bylo poukázáno že nesmí
pod stoly na něž hází se snopky
a používali všech opatrnotních
prostřed kil na zachování obilí

večer do svého domova zavede s nim vyšetřování nebol'L:i„-í- i „ ti: -- u~ir: -- ' i- Minulé úterý hostil dr J W nMíllll( ílnnnifiika 'o aiitímintiil v
Rolníci jsou dútklivě vyžíváni byNovák známý zubní lékař se svou

' J -
Kterou "vceilev" s nejvetsi péei

nem muž onen jel byl ukraden
upravily a olHhvoli mimo to rfiz- -

St Louíh JJo pro ZDARMA na zkou-šk-

IMapnn h potřřbnv návod
t 44 kst :'

MALÝ OZNAMOVATEL

na polích dobře a nanejvýše pečlichotí v Carter Lake klubu pana Allen měl u sebe v hotovostí $750 né užitečné předměty "Včelka vě roztroušené klasy shrablaiOidřicha Španiela poručíka ee a něco šperků Současně zatčen mi '
jim uchystané ro veeen no

skoslovenské armády a pana a byl 15-let-
ý Clyde Smith jenž ří ukázal p Tůma na vvznam fran- -

pani A d bistkovy hpolecnost díl druhý automobil a prohlásil Louzského národního svátku 12(1
Rada nařídila vyše-tři- ti

otázku odpadků
se znamenitě pobavila ze je Allenův zaměstnanec Allen

vyroei patlu bastillv promluvil o
— V pátek navštívil naši redak tvrdí že je podílníkem automobi

PŘIJME SE okamžité poinocliík na
ieolei'nou práci rovnčíí dva kamení-

ci Dobrá' příležitost pro kameníky ze
Maré vlfesti kteří se mohou dontriti k
řemeslu Stálá práce dobrý plat —
Krank Kvobola pomiiíkář ]2"ij So 13

St Omaha Neb Tel Douglas 1S72'

—- Advortisement 52-t- f

blahodárné práci "Včelek" vy

býti jediného Čecha nemajícího

občanských povinností k tétn vla-

sti by se "zbaběle schovával" za

zády občanů kteří svým povinno-

stem obéť krve přináší Slova

přednášejícího odměněna byla

bouřlivým potleskem obecenstva

Očekáváme že nebude v našem

jediného svobodného českého

člověka jenž by raději žil v han-

bě a nechal si od sousedů vytýka-t- i

zbabělost než by povinnosti své

zadost učinil
— Československá vojeská kan-elá- ř

oznamuje že dobrovolník Ka-

rel Ok Mna přistál šťastně ve

Francii ca Den Prohlášení

ci dr Losa z Pittsburghu Pa re lového obchodu v Sheridan
Když byla městská rada nabídsvctiii jaií podporovaný jsoudaktor "Křesťanských Listů

manželky a rod in v dobrovolníku
jenž v průvodu rev V Cejnara

ky na odvážení odpadku odmršti-

la zahájila ihned krokv na zaříčeskoslovenské armády upozorRobert Kuták sesi Omahu Dr Losa od 't v TI ' i'j'v-iv- '

nu ze donrovoiniei odpzrten v zeni městského zavodil kde byjiž pozdravujejíždí na návštěvu do Carkson
pondělí v hodui odpoledne z u se bylo možno nějakým spúiobemNebr kde před lety delší dobu
řadovny vojenské kanceláře a po městských odpadků zbaviti

PRONAJBITJ obchodní místnost na
13 a Williuni ulici neb prodám se tře-

mi domy víc v úplném pořádku Dobrá
obchodní místo žádný dluh hmé infS
placeny Též prodám 1 domy naprou

I

katolickému kostelu 11 a l"ine ub
věc v pořádku a zaplaceno Jsem nu- -

působil
tm-á- přítomné aby přišli je vy

Krajan Jos Holásek byl též
raněn

Městští komisaři přijmuli Uin— V neděli před šestou hodinou
provodit! na nádraží Hudba za řrem podanou resoluci kterou se

ranní pan v ac Ivozak majitel hrála "Marseillaisu" "Kde do stanoví vyšetřování a dororiiť-e--
řeznického obchodu na 10 Ban- - Manželé F J Kutákovi obdrže- -

mov min ' a ' Star Sruiner oá
ceua prodati neb jsem vdovou a ne-

mám hospodáře by na vře dohlížel —
i- - -- sri ' p

ní trvalých prostředku na odkli-

zení odpadku Mayor Smith vyše
l iimwiK puimueiuou zprávu Raimpr" P-- T Afík AnnRobertova paměť

eroft ulT jeho syn Frank a jejich
příbuzný p Jos Kunci bývalý

Prohlídni te si vše nenromebkeite tuton_i l :!í i i " t

jejien syn nooen ju oj i báseň a p Ilart podčko- -INavsteva: ramatujes se na
spolumajitel groťerního obchodu příležitost neboť prodám Jacino a z vol-n- í

ruky Hlaste kc u Kat Knéžářtk

tření této záležitosti svěřil komi-

saři Ringerovi řediteli policejní-
ho a zdravotního odboru

wi-i- cítila v uuji na irauvmw va jnllťm dobrovolcíi "Vřel
ske frontě zraněn vučihleděse kám„ Zft prckvapeníf ktcré jiir

2'!'21 již 23 ulice Omaha Neb Tele
fon: Douglas 890H Advertihřmen te vjsvna TO Z uupiau T)řinravilv P„ li mynvnuUh - Městská rada požádala za nové Ip

mě Robertku?''
Robert: "Ovšem že ano! Vy

jste ten člověk co ho nás tatínek
vzal sebou loni a maminka se po-

tom tak hněvala že na tatínka ne-

mluvila po celý týden"

samotného Itoberta jenž oznamu- -
vojuá zá{ava pfi níž oySem mh poilani nabídek firmami jez by PŘIJME SE 7ástupcc buď centu iíclje ruucum ze jesi S!ce posua u- - „: Kfř1(m miZ(ri1flfi)

: nrf
neb liouzo mlutiií k zasunování iadno- -

mohly odvážení odpadků z celé-

ho města i vzdálenější!'}! okrsků
inuia id íuku ue as uu i w ' tomiive l — Porádn ií-- í vvb-

lldM "I"- - "Vřelek" inni nrÍKliiiř iln obstaratSBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ ' —" 1- ii ríx : r
ho z nejlepčfch ujielchlivýcli a výborn-

í1 proKpívajících finanřnícb ÚHtavfi m '

západř Afá přítomné pta čciikých zá-

kazníku a čenké hlavní oddělení Bliž

vacirovaiejKa červeněno Knze 2náí za vykonán přínrav tvo- - Komisař Kiiirer po delším rokoSarah P Lavvrence-ov- a přičinila řiiv Pní A 8111--1- : v iř
vaní a vymene nahlédli pravil ze

v téže budově podnikli v automo-

bilu výlet do Crete Nebr aby v

městě a tamním okolí navštívili

své přátele Zdrží se na zotavené

asi týden v kterémžto období za-

jedou se též podívat na své přá-

tele v Lawrence Nebr

Zároveň automobilové vyjížďky
shora jmenovaných pánů použila

pí Maric V Přibylová jež po tři-

náctí asi letech rozhodla se na-

vštívit svoji sestru provdanou za

p Jos Kleina majitele obchodu

imíšeným zbožím v Kramer Neb

městečku použe asi 6 mil od Crete

vzdáleného a kde se též pí Při-

bylová potěší se svojí dcerou Bo

lopÍMi jeho poznámku že rány Liďíá Proskořibvá Minová M
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